renimi, riyazet ve mücahedeleri, plrle
ri, şeyhleri ve tarikat şeceresi, ikinci bö
lümde orta yaşlılığındaki kerametleri,
başka şeyhlerle ilgili hikayeler, üçüncü
bölümde de son yılları, vasiyetleri ve ölü
münden sonraki kerametleri anlatılmak
tadır. Eseri ilk defa yayımiayan Rus müs
teşriki Jukovsky telif tarihi olarak 553-
599 ( 1158 -1202), en eski nüshalarına

dayanarak yeniden yayıma hazırlayan

Zebfhullah Safa 570 (1174-75), G. Lazard
574 (1178-79), Ebü Safd hakkında en
ayrıntılı eseri yazmış olan F. Meier ise
574-588 (1178-1192) yıllarını vermek
tedir. Herana Farsça olarak kaleme alı
nan eser. Gurlular'dan Ebü'l-Feth Gıya

seddin Muhammed'e ithaf edilmiştir.

Esrdrü't- tevJ:ıid, Ebü Said'in hal ter
cümesi bakımından olduğu kadar Hora
san tasawufuna dair bilgi vermesi açı

sından da önemlidir.

istanbul (Hacı Selim Ağa Ktp., HüdaT, nr.
488), Kopenhag ve Leningrad nüshalarına
dayanarak yeniden yayımiarnıştır (Tah
ran ı 332, ı348, 1354 hş. ). Dil bakımından
önemli özellikler taşıyan Millet Kütüp
hanesi nüshası ile (Reşid Efendi, nr. ı ı 64,

istinsah tarihi 670/ 1271) Süleymaniye Kü
tüphanesi nüshasından (Şehid Ali Paşa,
nr. ı416) faydalanılmamış olması bu ne-

ESREM
( ~.)~1)

Ebu Bekr Ahmed b. Muhammed
b. Hinl e1 -Esrem et-Ta.!

(ö. 261 /874-75 [?])

Hadis hafızı ve fakih. _j

Harünürreşfd zamanında (786-809) doğ

duğu rivayet edilmektedir. "Gedik" anla
mına gelen Esrem lakabını dişierindeki
seyreklik veya eksiklik dolayısıyla aldığı
hatıra gelmektedir. Kelbf. İskafi ve Bağ
dadf nisbeleriyle de anılan Esrem aslen
Horasanlı olmakla beraber Bağdat'ta
yaşadı.

Hanbel'i tanı
dıktan sonra daha önce öğrendiği fıkhf
meseleleri ezberlemekten vazgeçmiş,

ondan hadis, ilelü'l-hadls* ve fıkha dair
pek çok meseleyi rivayet etmiştir. Nesaf
es-Sünen'inde Esrem'den rivayette bu
lunmuştur. Esrem'ln 261 'de (874-75)
Bağdat'ta vefat ettiği sanılmaktadir. An
cak vefat tarihini 273 (886-87) olarak
zikredenler de vardır.

Eserleri. 1. Nô.si{ıu'l- J:ıadiş ve mensu
{Juh. Nasih, mensüh ve bu konuda şa
hid* olabilen hadisleri senedieriyle bir
likte kaydeden ve tamamının yedi cüz
olduğu anlaşılan (Ritter, Il, 300) eserin ilk
iki cüzü Ankara Üniversitesi Dil ve Ta
rih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanesi'n
de (İsmail Saib Sencer, nr.